
«Колыванский Вестник» № 50 от  18.12.2017 года  Страница 1 

 

 

 
 
 
 
 
 
 

Колыванский 
Вестник 

 № 50 
 

18.12. 2017 г 

 
Периодическое печатное издание органов местного 

самоуправления   Колыванского района  Новосибирской области 

 

 
 

       

 



«Колыванский Вестник» № 50 от  18.12.2017 года  Страница 2 

 

С В Е Д Е Н И Я 

об опубликовании муниципального правого акта  о внесении изменений  

в Устав Колыванского района Новосибирской области 

 

 

Муниципальный правой акт о внесении изменений в Устав Колыванского 

района Новосибирской области, утвержденный решением пятнадцатой  сессии Совета 

депутатов Колыванского района Новосибирской области от 01.11.2017  года № 132  

«О принятии  муниципального правового акта о внесении изменений в Устав 

Колыванского района Новосибирской области»  зарегистрирован Главным 

управлением Министерства юстиции Российской Федерации по Новосибирской 

области  04 декабря 2017 года за №  RU 545100002017002  

 
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ                        
 КОЛЫВАНСКОГО РАЙОНА 

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 
(третьего созыва) 

          
РЕШЕНИЕ    

(пятнадцатой сессии) 
  
01.11.2017г.                                                                                   р.п. Колывань                                                       № 132 
 
 
О принятии муниципального правового акта  
о внесении изменений в Устав Колыванского 
 района Новосибирской области 
 
 Рассмотрев протест прокуратуры Колыванского района Новосибирской области, на отдельные положения Устава 
Колыванского района Новосибирской области от 15.06.2017 № 11-480в-2017, в целях приведения Устава Колыванского района 
Новосибирской области в соответствие с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», Законом Новосибирской области от 31.01.2017 № 137-ОЗ «О внесении изменения в 
статью 3 Закона Новосибирской области «Об отдельных вопросах организации местного самоуправления в Новосибирской области»,  
Совет депутатов Колыванского района Новосибирской области,  РЕШИЛ: 
               1. Принять муниципальный правовой акт о внесении изменений в Устав Колыванского района Новосибирской области 
(приложение). 
               2. В порядке, установленном Федеральным законом от 21.07.2005 № 97-ФЗ «О государственной регистрации уставов 
муниципальных образований», предоставить муниципальный правовой акт о внесении изменений в Устав Колыванского района 
Новосибирской области на государственную регистрацию в Главное управление Министерства юстиции Российской Федерации по 
Новосибирской области. 
               3. Главе Колыванского района Новосибирской области опубликовать муниципальный правовой акт о внесении изменений в 
Устав Колыванского района Новосибирской области после государственной регистрации. 
              4. Настоящее Решение вступает в силу после опубликования в периодическом печатном издании органов местного 
самоуправления Колыванского района «Колыванский Вестник. 
 
    
И.о Председателя Совета депутатов                                                                                  Глава Колыванского района 
Колыванского района   Новосибирской области 
Новосибирской области                               
                                       Л.П. Никулина                                                                                                                                             В.П.Аверин 

 
 

 
 
 
 



«Колыванский Вестник» № 50 от  18.12.2017 года  Страница 3 

 

Приложение 
к решению Совета депутатов 

Колыванского района 
Новосибирской области 

                                                                                                                                             от 01.11.2017г. №132 
                                                                                                                           

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ПРАВОВОЙ АКТ 
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В УСТАВ КОЛЫВАНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
    1.Часть 1 статьи 8 Устава дополнить пунктом 4.1 следующего содержания: 
« 4.1) организация в границах сельских поселений тепло - водоснабжения населения, водоотведения, снабжения населения 

топливом в пределах полномочий, установленных законодательством Российской Федерации»; 
           2. Пункт 30 части 1 статьи 8 Устава изложить в следующей редакции: 
         «30) обеспечение условий для развития на территории Колыванского района физической культуры, школьного спорта и 
массового спорта, организация проведения официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий Колыванского 
района»; 
            3. Часть 1 статьи 8 Устава дополнить пунктом 41 следующего содержания:  
           «41) сохранение, использование и популяризация объектов культурного наследия (памятников истории и культуры), 
находящихся в собственности Колыванского района, охрана объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) 
местного (муниципального) значения, расположенных на территории Колыванского района»; 
                4. Часть 1 статьи 9 дополнить пунктами 10, 11, 12 следующего содержания: 

«10) создание условий для организации проведения независимой оценки качества оказания услуг организациями в порядке и на 
условиях, которые установлены федеральными законами; 

  11) осуществление мероприятий в сфере профилактики правонарушений, предусмотренных Федеральным законом "Об 
основах системы профилактики правонарушений в Российской Федерации"; 

12) оказание содействия развитию физической культуры и спорта инвалидов, лиц с ограниченными возможностями здоровья, 
адаптивной физической культуры и адаптивного спорта» 
               5. В статье 30: 
              5.1. Подпункт 1 пункта 9  исключить. 
              5.2. Подпункт 2 пункта 9 изложить в следующей редакции: 

     «2) заниматься предпринимательской деятельностью лично или через доверенных лиц, участвовать в управлении 
коммерческой организацией или в управлении некоммерческой организацией (за исключением участия в управлении совета 
муниципальных образований субъекта Российской Федерации, иных объединений муниципальных образований, политической 
партией, участия в съезде (конференции) или общем собрании иной общественной организации, жилищного, жилищно-строительного, 
гаражного кооперативов, садоводческого, огороднического, дачного потребительских кооперативов, товарищества собственников 
недвижимости), кроме случаев, предусмотренных федеральными законами, и случаев, если участие в управлении организацией 
осуществляется в соответствии с законодательством Российской Федерации от имени органа местного самоуправления». 

       5.3. Пункт 10 изложить в следующей редакции: 
       «10. Глава Колыванского района должен соблюдать ограничения, запреты, исполнять обязанности, которые установлены 

Федеральным законом от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ "О противодействии коррупции", Федеральным законом от 3 декабря 2012 
года N 230-ФЗ "О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам", 
Федеральным законом от 7 мая 2013 года N 79-ФЗ "О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить 
наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, 
владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами". 

 6. Статью 35 Устава дополнить пунктом 9.1 следующего содержания: 
«9.1)организация в границах сельских поселений тепло- водоснабжения населения, водоотведения, снабжения населения 

топливом в пределах полномочий, установленных законодательством Российской Федерации»; 
7.Пункт 35 статьи 35 Устава изложить в следующей редакции: 
«35) обеспечение условий для развития на территории Колыванского района физической культуры, школьного спорта и 

массового спорта, организация проведения официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий Колыванского 
района». 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

consultantplus://offline/ref=B23232346303B45F5CE5381FAAD2C605230EC0F09F2C02241C2100FDCCK3w9E
consultantplus://offline/ref=106FDF24B18EC98F5AE5F396BB27478FA313203BAD28487706E0190468JBW3J
consultantplus://offline/ref=106FDF24B18EC98F5AE5F396BB27478FA01A2838AE29487706E0190468JBW3J
consultantplus://offline/ref=106FDF24B18EC98F5AE5F396BB27478FA313203BAD2B487706E0190468JBW3J


«Колыванский Вестник» № 50 от  18.12.2017 года  Страница 4 

 

 
 

Содержание : 
1. Сведения об опубликовании муниципального правого акта  о внесении изменений в Устав Колыванского района 

Новосибирской области; 
2. Решение сессии Совета депутатов от 01.11.2017 г. № 132 «О принятии муниципального правового акта  о внесении 

изменений в Устав Колыванского  района Новосибирской области» 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Учредитель: Администрация Колыванского 
района Новосибирской области. 633160 

НСО р.п. Колывань ул. Ленина, 79 
 

Распространяется на 
некоммерческой основе 
(бесплатно) 

Редакционный Совет:  
Курина Н.Н., Чернова С.В., А.А. Вепрева 
И.М., Кибаль Г.В.,  Ефремова М.Д. 
 
 

Отпечатано: в Администрации 
Колыванского района Новосибирской 
области 
 

Тираж: 100 экземпляров Номер согласован  18. 12.2017 г 
 
 
 
  

 


